XIV. Ante omnia ergo, fratres mei, obsecro vos, ne sine causa me Deus haec loqui compulerit. Dico enim ante ipsum quod dixi, sæpe me istam quæstionem devitasse: timui ne monendo et præcipiendo plus reos facerem non audituros: hodie autem plus timui ne loqui recusarem, quod loqui juberer. Quasi vero parvus sit fructus sudoris hujus mei, si omnes qui mihi acclamaverunt, clament et contra se, ne falsum jurent adversum se: si tot homines qui me attentissime audierunt, attenti sint adversus consuetudinem suam, et admoneant se hodie, cum ad domos suas venerint, cum consuetudinem suam lapsu linguae repetiverint; admoneat proximus proximum: Hoc est quod hodie audivimus, hoc est quod obstricti sumus. Non fiat hodie, certe cum recens sermo est. Expertus loquor: non fiat hodie, pigrus fit cras. Si et cras factum non fuerit, minus laborat qui custodit;

adjuvatur enim consuetudine superioris diei. Triduo moritur pestis, de qua laboramus: et gaudebimus de fructu vestro; quia magno bono abundabit, si tam magno malo carebitis. Conversi ad Dominum, etc.

SERMO CLXXXI¹.

De verbis Epistolæ 1. Joannis, cap. I. *Si dixerimus quia peccatum non habemus, nos ipsos seducimus, et veritas in nobis non est.* Contra Pelagianos.

I. BEATISSIMUS Joannes apostolus salubriter et veraciter scribens, inter cætera ait: « *Si dixerimus quia peccatum non habemus, nos ipsos seducimus, et veritas in nobis non est.* Si autem confessi fuerimus peccata nostra, fidelis est et justus, qui dimittat nobis peccata, » et mundet nos ab omni iniquitate². » His verbis docuit beatus Joannes, imo ipse Dominus Jesus non se tacens per Joannem, neminem in ista carne, in isto corruptibili corpore, in ista terra, in isto maligno sæculo, in ista vita tentationibus plena, neminem hic vivere sine peccato. Absoluta sententia est, nec expositore indiget: « *Si dixerimus quia peccatum non habemus.* » Quis est enim qui non habet peccatum? Sicut Scriptura dicit: « *Nec infans, cuius est vita diei unius super terram*³. » Talis parvulus peccatum non fecit, sed de parentibus traxit. Ergo nullo modo quisquam potest dicere, non se habuisse peccatum. Sed accessit per fidem ad lavacrum regenera-

¹ Alias xxiii, de verbis Apostoli. — ² 1 Joan. I, 8, 9. — ³ Job. xiv, 4, juxta LXX.